
 

 

 

SURAT TUGAS 
NO. 1/3/07.01.2/2650/07/2024-003PT 

 
 

Ketua Program Studi Magister Manajemen, Sekolah Bisnis dan Ekonomi, Universitas Prasetiya Mulya 
dengan ini memberikan tugas kepada : 
 
 N a m a : Dr. Ir. Zainal Abidin, MM 
 
Untuk memberikan kuliah pada Semester Ganjil 2025/2026, sebagai berikut : 
 

No Kode MK Mata Kuliah SKS Program 
Jumlah 

mhs 
Keterangan 

1. JMJN211 Business Ethics & CSR 3 MMBM 49A Semester 4 34  

2. MMJN211 Business Ethics & CSR 3 MMSM 65 Semester 4 30  

 
Kami harap Bapak melaksanakan tugas tersebut dengan baik, sesuai dengan ketentuan dan peraturan yang 
berlaku di Universitas Prasetiya Mulya. 
 
 
Jakarta, 7 Juli 2025 
 

Pemberi Tugas, 
 
 
 
 
Dr. Prita Prasetya 
Ketua Program Studi Magister Manajemen 

Mengetahui, 
 
 
 
 
Dr. Handyanto Widjojo, MM 
Dekan 

 
 
 
/dev 



Presensi Dosen Mengajar
Mata Kuliah MMJN 211 - BUSINESS ETHICS & CSR
Kelas / Tahun Akd E65-T4 / 202511 (Ruang: CLD-001-1301)
Dosen ZAINAL ABIDIN, MM, 
Semester / SKS 4 / 3
Program Studi MM Strategic Management(MMSM) (STRATA 2 (S2))

PERTE
MUAN TANGGAL MATERI KULIAH PARAF

1 2025-09-12  Introduction: Importance and Framework

2 2025-09-19 Corporate Governance

3 2025-09-26 Strategic CSR

4 2025-10-03 Stakeholder Engagement

5 2025-10-10 Social Business

6 2025-10-17  Economic Issues in Business: Accounting and 
Finance

7 2025-10-24  Social Issues in Business: Employee, Consumer, 
 and Community

8 2025-10-31  Environmental Issues in Business: Climate Change, 
 Biodiversity, and Pollution

9 2025-11-07  Industrial Revolution 4.0 and Globalization

10 2025-11-14 Ethics and Leadership

11 2025-11-21  Ethical Decision-Making in Business

12 2025-11-28 Business Ethics in Digital Era

13 2025-12-05  Sustainable Supply Chain & Circular Economy

14 2025-12-08  Impact Measurement and ESG Reporting

15 2025-12-12  Ethical Business Model Innovation

16 2025-12-19 Ethical Project & Presentation

Mobile User



PROGRAM MM STRATEGIC MANAGEMENT
 MMJN 211 - BUSINESS ETHICS & CSR

SEMESTER 4 - ANGKATAN 65
PERIODE SEPTEMBER - DESEMBER 2025

Finalterm 
Exam

Assignme
nt

Participat
ory 

Activity

Project 
Outcomes

20.00% 30.00% 15.00% 35.00%
1 15132410002 I NYOMAN BAGUS SATRIYA IRVANTO 85.00 85.00 80.00 75.00 80.75   A
2 15132410004 WAHYU SETYABUDI 75.00 75.00 85.00 85.00 80.00   A
3 15132410005 NATASYA FARA 85.00 85.00 70.00 70.00 77.50   AB
4 15132410006 SANTI AGUSTINA 75.00 80.00 75.00 75.00 76.50   AB
5 15132410008 RIDHO IRAWAN 75.00 75.00 70.00 75.00 74.25   B
6 15132410009 ESTI LESTARI 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00   AB
7 15132410010 JENNISA JUNUS HM 85.00 75.00 85.00 85.00 82.00   A
8 15132410011 VERA OCTAVIA 75.00 85.00 70.00 75.00 77.25   AB
9 15132410013 MULANI 85.00 75.00 70.00 70.00 74.50   B
10 15132410014 YUNAN NURSYAHBANI MUBIN 75.00 80.00 85.00 85.00 81.50   A
11 15132410015 ROBERTUS RUDI SUSANTO 75.00 80.00 70.00 75.00 75.75   AB
12 15132410016 ALEX JOHANDI SIRAIT 80.00 80.00 70.00 70.00 75.00   AB
13 15132410017 DANIEL YUDHISTIRA 80.00 80.00 75.00 70.00 75.75   AB
14 15132410018 BERNADETH ASTRID KUSUMADEWI 80.00 85.00 75.00 70.00 77.25   AB
15 15132410019 FRENNINSAN 85.00 80.00 85.00 80.00 81.75   A
16 15132410020 MANGASA SIHOTANG 85.00 80.00 75.00 70.00 76.75   AB
17 15132410021 THERESIA SUSIANA TOKARSO 75.00 85.00 75.00 70.00 76.25   AB
18 15132410022 MUHAMMAD RUMMY ARAFAT 85.00 80.00 85.00 85.00 83.50   A
19 15132410023 WIDYA TIRTA PUTRA 75.00 80.00 75.00 75.00 76.50   AB
20 15132410025 ANGGA ADHIGUNA 80.00 80.00 75.00 70.00 75.75   AB
21 15132410026 THOMAS DANU WISNUWARDONO 75.00 80.00 75.00 70.00 74.75   B
22 15132410027 DIAN FEBRIANI 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00   AB
23 15132410028 NILMA MULIA 85.00 80.00 80.00 75.00 79.25   AB
24 15132410029 EFRANSYAH PUTRA TARIGAN 75.00 80.00 75.00 70.00 74.75   B
25 15132410031 ARBIANTO EKO SETIAWAN 80.00 75.00 70.00 70.00 73.50   B
26 15132410032 DYAH KASITA PRABHA SIWI 75.00 80.00 75.00 75.00 76.50   AB
27 15132410033 ALBER N/A PAIRUNAN 80.00 75.00 85.00 85.00 81.00   A
28 15132410034 FAJAR SETIO ADI 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00   A
29 15132410035 SRI VISTA LIMBONG 75.00 75.00 85.00 85.00 80.00   A
30 15132410036 RIAN FAJAR ISNAENI 85.00 85.00 60.00 50.00 69.00   BC
31 15132410037 DERIS HENDRIAWAN 75.00 85.00 80.00 85.00 82.25   A

avg 79.19 79.84 76.45 75.16 77.56
stdev 4.49 3.76 6.35 7.58 3.48
max 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00
min 75.00 75.00 60.00 50.00 69.00

Jakarta, Jakarta 2026 Mengetahui,
 

Dr. ZAINAL ABIDIN Dr. Prita Prasetya 
Faculty Member Kaprodi Program MM

No. NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade



PROGRAM MM STRATEGIC MANAGEMENT
 MMJN 211 - BUSINESS ETHICS & CSR

SEMESTER 4 - ANGKATAN 65
PERIODE SEPTEMBER - DESEMBER 2025

Finalterm 
Exam

Assignme
nt

Participat
ory 

Activity

Project 
Outcomes

20.00% 30.00% 15.00% 35.00%
1 15132410034 FAJAR SETIO ADI 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00   A
2 15132410022 MUHAMMAD RUMMY ARAFAT 85.00 80.00 85.00 85.00 83.50   A
3 15132410037 DERIS HENDRIAWAN 75.00 85.00 80.00 85.00 82.25   A
4 15132410010 JENNISA JUNUS HM 85.00 75.00 85.00 85.00 82.00   A
5 15132410019 FRENNINSAN 85.00 80.00 85.00 80.00 81.75   A
6 15132410014 YUNAN NURSYAHBANI MUBIN 75.00 80.00 85.00 85.00 81.50   A
7 15132410033 ALBER N/A PAIRUNAN 80.00 75.00 85.00 85.00 81.00   A
8 15132410002 I NYOMAN BAGUS SATRIYA IRVANTO 85.00 85.00 80.00 75.00 80.75   A
9 15132410004 WAHYU SETYABUDI 75.00 75.00 85.00 85.00 80.00   A
10 15132410035 SRI VISTA LIMBONG 75.00 75.00 85.00 85.00 80.00   A
11 15132410028 NILMA MULIA 85.00 80.00 80.00 75.00 79.25   AB
12 15132410005 NATASYA FARA 85.00 85.00 70.00 70.00 77.50   AB
13 15132410011 VERA OCTAVIA 75.00 85.00 70.00 75.00 77.25   AB
14 15132410018 BERNADETH ASTRID KUSUMADEWI 80.00 85.00 75.00 70.00 77.25   AB
15 15132410020 MANGASA SIHOTANG 85.00 80.00 75.00 70.00 76.75   AB
16 15132410006 SANTI AGUSTINA 75.00 80.00 75.00 75.00 76.50   AB
17 15132410023 WIDYA TIRTA PUTRA 75.00 80.00 75.00 75.00 76.50   AB
18 15132410032 DYAH KASITA PRABHA SIWI 75.00 80.00 75.00 75.00 76.50   AB
19 15132410021 THERESIA SUSIANA TOKARSO 75.00 85.00 75.00 70.00 76.25   AB
20 15132410015 ROBERTUS RUDI SUSANTO 75.00 80.00 70.00 75.00 75.75   AB
21 15132410017 DANIEL YUDHISTIRA 80.00 80.00 75.00 70.00 75.75   AB
22 15132410025 ANGGA ADHIGUNA 80.00 80.00 75.00 70.00 75.75   AB
23 15132410009 ESTI LESTARI 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00   AB
24 15132410016 ALEX JOHANDI SIRAIT 80.00 80.00 70.00 70.00 75.00   AB
25 15132410027 DIAN FEBRIANI 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00   AB
26 15132410026 THOMAS DANU WISNUWARDONO 75.00 80.00 75.00 70.00 74.75   B
27 15132410029 EFRANSYAH PUTRA TARIGAN 75.00 80.00 75.00 70.00 74.75   B
28 15132410013 MULANI 85.00 75.00 70.00 70.00 74.50   B
29 15132410008 RIDHO IRAWAN 75.00 75.00 70.00 75.00 74.25   B
30 15132410031 ARBIANTO EKO SETIAWAN 80.00 75.00 70.00 70.00 73.50   B
31 15132410036 RIAN FAJAR ISNAENI 85.00 85.00 60.00 50.00 69.00   BC

avg 79.19 79.84 76.45 75.16 77.56
stdev 4.49 3.76 6.35 7.58 3.48
max 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00
min 75.00 75.00 60.00 50.00 69.00

Jakarta, Jakarta 2026 Mengetahui,
 

Dr. ZAINAL ABIDIN Dr. Prita Prasetya 
Faculty Member Kaprodi Program MM

No. NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade




